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Zprávy americké can Violin School která hned při
svém počátku stala se vynikajícím
činitelem v oboru hudebního vzdč-

lání Krajan Vilém vždy so

zvláítní láskou pčstoval hudbu

Ztracený Život

"Život prožít není poluj projet
pluhem" napsal kdysi ruský bás-

ník Kolcov To jisté častokráte
uvčdomíl si též krajan Jan Za- -

111 JI fi i 0

mu je HVi reiguaei praví Že tut-n- í

mu možno žiti ve Wawhingtonu

pončvadž nemá penčžních pro-

středků na velká vydání jichž Ž-

ivot tamní vyžaduji Své právni-
cké prakííi hodlá e venovatí z té

příčiny aby zinkal dostatečné pro-

středky k živobytí Spooner je
republíkánem JÍŽ v r 1900 pro-

hlašoval že nehodlá příjmoutí dal-fi- í

termín enátorký
DčlniČtí vůdci obžalováni

z vraždy
Dnem G března zapoílo projed-

návání zajímavého případu na

který obrácena je pozornost celé-

ho civilÍHOvnného světa Příprav-
né práce k tomu kriminálnímu
soudu vyznačují m nespravedlno-
stí se strany soudů Jest jisto že

jedná se tu o pouhou pomstu kápí-talíst- ň

na ddeeh záměrům jejích
nepohodlných Budoucnost ukáže
můžnlí ve svobodné Americe ne-

spravedlnost slavíti své triumfy

cítil se uraženým sliboval redak-

toru pomstu Do&lápl si na milého

redaktora netuňe ii krok jeho
stane se mu osudným SotvaŽe

redaktorem vymčníl nČkolik slov

jíž ležel na zemí krváceje zc třech
ran na tváří a na krku jež zasa-

dil mu 'bojovný redaktor Fouts
se domů poslal na redakto-

ra sVakra svého M IJrundige kte-

rý vzal pro všechny případy sse-ho- u

revídver Sotvaže přichystal
se k střelbě jíž válel se h prostřele-
nou Aíjí Potom redaktor Sníff
vsedl na vlak a odejel do mčsta
kde vy dul se v ruce šerifovy -

K procesu v Idaho

Kansasský soeíalÍMtický list 'Ap-pe- al

to Iteasou' vydal více ncŽ
2000000 výtisků josledního čísla

jež označil jako 'Unosové vydání'
a rozeslal je po celé zemi CasopÍH

dovozuj rázným a přesvčdČívým
způsobem Že Žaloby proti llay-woodo- ví

Moyeroví a Pettibonoví

jsou výsledkem spiknutí vymyšle-
ného associací majitelů dolů a
podporovaného dvčmu guvernéry
detektivy a západní kapitalisti-
ckou třídou která způsobem tím
míní rozdrtili socialismus a rozcv

ítvatí federaci horníků Přátelé

hornických praví paklíŽo
Orchard zatáhl je do spolu účasten-siv- í

vc zločinu byl buď podplacen
anebo k nařknutí tornu donucen
což má za účel zničili moc a vliv
hornické federace v Coloradu a
Idaho Na důkaz toho že Orchard

byl agentem majitelů a sám za-

vraždil Steunenberga bombou por
ukazují přátelé uvčznčných Že

krátce po vražd é nalezen byl v by-t- č

Orchardovč který se stal "stát-
ním svčdkcm" tentýž druh drátu
pružného péra a výbuSného mate-

riálu užitého v osudné bombé

i

Zasedání 59 kongrcssu
V pondělí minulého týdne v po-

ledne zakončeno byla zasedání ht)

kongrcssu Obu zákonodárné sbo-

ry senát í dům zástupců sešly se

ku společnému zasedání v 930 ho-di- n

ráno a o 32:15 předseda Can-no- n

5í) zasedání kongrcssu ar

končil Na to kongressnfeí trní-mon- o

zazpívali hymny 'Star Hpang-- 3

cd Banner' a "My Country 'Tíh

oř Thce" Předsedové obou záko-

nodárných sborů poděkovali za vy-

konanou práci a nasedání bylo
skončeno Oalleríe toho dno byly
obecenstvem přeplněny a mezí m
rní bylo i vídčtí paní Longworth
uvil dceru presidenta Koosovelta
'59 kongress povolil na rozpoče

mnhiý obnos peněz a z té příčí

tiy nazván byl liberálním kongres
em mimem na rozpočet v
1903 povolil 91í)984679C:j z čc

bož na vládní rozpočet na rok 1008

připadá $750622071 27 Myslelo
se Že vládní poktedna bude v

1908 vykazovat! značný deficit
nic znalci tvrdí že ještě dvace
milionů bude přebývat

Kachna anebo pravda7

Srbové jichž značný počet je v

New Yorku usazen vyzradili ktc
rémnsi čipernému novináři že pra
vý následník srbského trůnu ktc

rý nyní zaujímá král Petr Kara
ťFonfevíč žije v blízkostí New Yor

ku a očekává příhodnou chvíli by
mohl odcestovali do Srbska a hlá
šití se o trůn Následníkem tím
to jest Řtcřan DuínnoviČ potomek
královské rodiny Dusanovičů ktc
rá dobře známa jct již od 12 sto
letí Ti kteří jsou v přátelském
pomčru s tímto DušanoviČera pra
ví že Stefan PušanoviČ nechce

způsobem násilným vraždou nebo

revolucí dosáhnouti hrňnu srbské
kého nýbrž hodlá vyČkatí až

mbský lid bude nabažen panován
krále Petra a povolá jej na trůn
Kde Štefan DuŠanovič přebývá a

zakládajídi se tyto pověsti sku
tečně na pravdč tato pověst ne

udává Není vyloučena možnost
že jedná se tu o pouhou ameri
ckou novinářskou kachnu

Senátor Spooner resignoval

Senátor John O Spooner z Wis

consjnu jeden z nejlepších záko

hodáreů a řečníků podčkoval hc
--

( vé hodnosti R hodlá se uchýlili
do soukromí aby oddal hc znovu

h6 právnické praksí Oznámil to

již guvernéru státu Wisconsinu a

rcsígnace jeho vejde v platnost 1

květnem Oznámení toto vzbudilo
vwude pochopitelný rozruch Se

nátor Spooner uchýlí se pravdč
podobně do New Yorku kde jeho
služby jisté velice hledány budou

velkými obchodními korporacemi
Senátor Spooner po celých 15 ro
kň bral účastenství ve veřejném
životě n po eelý ten čin poctivé
oddán byl povinnostem jaké ho

od senátoru požaduji Ilčhem těch
15 roků právnická prakem nevy-

nesli mu vlec nej ani fi(HN) dollarů
kdeito jird senátoři i v čase-- své

služby věnují se pruksi u vydělá-vi- t

ji značné mimy peněz Před

krátkým časem idrpM Spoomr
převžitl případu který jintř byl

by mu vytu'! poťi f Ii)(hh joti
e T h přbMllV íe be4 l(tui'dbAvá
nl ťiiátfrkýťh povinnosti nemohl

by mt vvlioviiti tomuto píjpudu V

ďpi% wuvrrnérovl v němí niui

slovanskou zejména českou Dvo'

řákovy a Smetanovy skladby jsou

jeno nejrumenějsimi osiy lest
jisto že krajan Vílím značné pří-Hpč- j(

k utvrzení dobré povést! če-

ské hudby zde za oceánem

Tenorista Florjanský so hájí
Za pobytu svého u nás v Omazc

stčžoval si nám ziámý zpčvák p
Vladislav Florjanský který v pří-lom- né

dobé koná h p Fr Vesel-

ským virtuosem ía piano tourné

po Spoj Státeeh žo doSla jej
právé zpráva že roztrušují s ve

staré vlastí povčstí jakoby so mu

v Americe ňpatné vedlo a že se-

tkává se váude s neňspéchcm To

ovícm byla jenom čirá Jež Pan
VI Florjanský kamkoli zavítal
všude mčl úspčch znamenitý Na

východe uspořádal celou řadu kon-

certů které tčňíly se návžtčvé o
hromné V Americe se mu líbí u

je h ňspčchy až dosud docílenými
náležité spokojen NcméJ až do-

sud příčin k néjakým steskům
Jednalo se tu bezpochyby o po-

mluvy jeho osobních nepřátel
jich záíť Ala í za oecán Dne 21

února objevilo se v pražských
ranních "Národních Uštech" za-

sláno v kterém hájí se proti tčm-t- o

pomluvám V zaslánu tomto

praví i Pocházejí mne z Prahy k

úspčénému tournée Spojenými Stá-

ty americkými gratuJweí ctných
přátel Touto cestou skládám

všem příznivcům nesrdeČnčjsí dí

ky Ončm vsak klcjařům kteří o

mnč i mém příteli panu Veselském

rozšiřují iovčstí jakoby se nám

spatné dařilo vyslovuji své nj
hlulbsí politování — Omaha Neb
8 února 1907 VI Florjanský

Tourné p VI Florjanského a

p Fr Veselského

Jak se právé dovídáme přátelé
naši p VI Florjanský íi Fr Vc

selský uspořádal! dne 7 března

veliký polský koncert vc Vínonč
Mínn který lésil ne veliké ná-vStč-

Úspčch obou byl ohrom

ný a posluehačstvo nevycházelo
nadšení Až dosud všechny kon

certy v Mínncsolč uspořádané doi

padly skvčle Dno 20 února kon

certovali oba umčlcí v OwatonČ
27 února v New Prague 2 břez-

na v St Paul íí března v Miřme- -

apolis fi března druhý v St Paul
7 března ve Wínonč V St

Paul propůjčen byl ku koncertu

velký Steinway klavír Pyl to je
den z nejzdařilcjííeh koncertů vň- -

bec Tak jako si p VJ Florjaiv

sky rázem vydoiut svým zpěvem
srdce posluchačů tak dokonale je
opřt uchvátil p Fr Veselský svou

nedostižnou hrou Umělci byli
nescetiMimitc znovu vyvolávaní
takže úspčch toho večera smčle

mohou řadili mezi iiejlepsl na

tourné Spoj Mláty docíle-

né Dne 10 března uspořádán
byl koncert v liaCrosse Win rov
nčž pěkným úspěchem Dnes Db

iřezua korm si koncert v Mnui- -

towock Wís ln pl břetia v St
ítuíis Mu 20 hřtzn v Mihvaii'
kec Wh V Chieitgii uspuřádajl
misi !ut!"í konoeriV a ďjí

K um ji a mine nr niiivv i s
nich budou české dva polské

PrMtl ehtťwŽHký kornel t bude 21

hřeiut V O rund (Meť ilU"irt Na

litlsl restč přejeme obem t umčb
'iim mnolio idnru

iirauíím v inieau iiruceua e

xístenee jdío mnoho jiných
]m Zahradník byl v Cechách u- -

čitelem é rolí které ji
tolik zničilo udolalo také jej Pří-íc- l

o místo a asi před 4 roky se

přístčhoval do Ameriky ale zde

ncmčl tolik mravní síly aby za-

počal nový život a zanechal kořal-

ky a klesal stále hloub a hloub
Konal zde různé práce byl agen-
tem nádenníkem posléze vyvolá-vače- m

v pčťákovém divadle a byl

spokojen když vydělal dosti na
láhev kořalky Poslednč bydlil v

č 911 jíž Leavílt ulice a byl
v pčřákovém divadle J

Andčla v síní Ladimír Kláccl ja
ko vyvolávač Před nčkolíka dny
onemocnčl a dne 'i března mčla

jej hinmanská ambulanee dopravil
do okresní ale pacien

- l I I ¥ t
HKonai v amouiancmm voze ee

stou do nemocnice a mrtvola do

pravena do márnice Policie sou
dí že příčinou smrtí je ulkoholí
smus Zahradník byl asi 10 ro

ků Már pocházel z Vysoko-mý- t

ska a praví se že se jako učit
nešťastné zamiloval a poněvadž si

nemohl vyvolenou vzít í oddal st

pití Zde mimo rodiny u krajana
Nedumy nemá žádných přátt

Indiané opét vyhrožují
Jak se z Fort Mend H Pak

oznamuje kapitán Johnson starý
pomezní bojovník a zvláštní vy
slánce presidenta Roosevelta chrá
nhi byl pouze osobní oblíbenost
svou že neutrpčl poranění íuf-l- i

smrt z rukou Indiánů kmene lite
když jím oznámil že 'Velký Otec
rozhodl aby se navrátil! do svých
reservací v lítali indiáni sputili
válečné tance a náčelníci jich pro
hlásili ze budou radčji bojovali
až na smrt než aby se vrátili zpčt
a hladovčli jako psi Náčelník
Hed Caps který ujmul se vůdcov-
ství prohlaSujc Že vedčl jaký
bude výsledek vyšetřování a v tom

smyslu také poradil bojovníkům
na Povvder itíver Kapitán John
son obávaje se potíží slíbil že u
činí všemožné aby obdržel nové

poselství od presidenta a vydal se

na cestu do Washingtonu Dva o- -

zbrojení jezdci jsou připraveni
aby donesli zprávu do pevnosti
kdyby došlo ku střelbě Kudo- -

chům bylo dovoleno podržet! ísyé

zbraně a jsou dobře zásobení ná
boji Je to tlupa Utň která opu
stila svou reservaci n dala vojsku
značnou prací než nby byla do

pravena do Fort Mende

Co zmůže redaktor
A H Sníff vydavatel redak

lor iisaar a expcuitor časopisu
Harrison (ouuly News v Missouri

Vnliey Ia„ dokázal téehlo tlnň že

nejen dovede veliti kovovému voj
sku svých písmenek ale žu i rú
tou mocnou dovede neohrožené

lájitl právu svojí kritiky Sedí

nyul v dogami ve vezeni a trpěli-
vé očekává jakých následků budit

míli rvačky kterou uvedl se dvč
imi bodrými spoluobčany ve své

redukci Jeho úťtyhotluv éuuiu
řiuesl přeil nedávnem jakousi

řpruvu s kterou nikterak nemohl
souhlasili 1! FouU pončvadi cítil
su jí uraíeit Fouts jn ilný řlo
vík fa by mohl hkáíy lámat a cd

nepamřli byl puvidy k pračce o- -

notný nuič vadl do dnu dus tvé

Obžalováni jsou Charles lí Mo-yc- r

předseda dčliíeké organisace
"Western Federation oř Miners"
dále Wíllíam I) Ifaywood po
kladník a tajemník téže organísa
ce Jj I Simpkín a mnozí jiní dél
ničtí předáci Příčina obžaloby

jent smrt neSťastného Franka
Steimcnberga bývalého guverné
ra státu Idaho který dne 10 pro-
since 1905 byl zavraždén dynami-
tovou bombou Není důkazů že

by za tuto vraždu zodpovčdní bylí
dčlníci nebo jejich vůdcové I
jediná přitČŽující okolnost která

syčívá v výpovČdi zrádce llarry
Orcharda který udává že on sám

spáchal vraždu na žádost vůdců
dčlnické organísacc j velice po-

chybná Orchard nemá vSak žád-

ných svědků kteří by výpovčď je-

ho potvrdili K této výpovídi pří-m- čl

jej James McPortland před-
seda detektivní společností v Den-

ver Colo Má se vsak za to že

výpovčď Orchardova na pravdč se

nezakládá

Musical Leader o českém umělci

Známý hudební Časopis 'Musical
Leader vycházející v New Yor-

ku přináSÍ v posledním svém Čí

sle zdařilou celostránkovou podo-
benku českého houslisty a známé-

ho hudebního učitele Josefa Vílí
ma z Uhicaga 111 a podobenku
tuto doprovází vřelo psaným Člán-

kem o tomto Českém urnčlci Chvá
lí jeho zdatnost jako umělce i ja-

ko výtečného učitele Josef Vilím

narodil se v této zemí z českých ro

díčň před 40 lety Od svého bra
tra dostalo so mu prvního hudeb
ního vzdčlání a v devatenáctém
roku včku svého odebral se do kon- -

servatoře v Praze v Čechách kte
rouž jako talentovaný umčlec

graduoval v roco 1882 Na jeho
vzdčlání podíleli četní mnřlei

světových jmen zejména A Heu-newi- z

K Halíř Florian Kajíc ar

Aevčík a František Ondíí- -

ck Do Chicaga vrátil so v r
H8J Že již Muly nebyl bulaja- -

Hym Mmťitníkťiu dokazuje- - sku-tečiM- it

že záhy po svém návratu
optalo se mu pěkného místa v

Chicago Mimieal Collcgit Xa čty-

ři léta pŮHoboui v této institut!

ykonal pěkný kus prAeo a r nc

únavná sv5 snahy v btiru pmnla- -

í?ogij lUHleluil Uostuio m mu x

mnohých mUt é'itn Ihi uíuáui Od

1M7 jtaujimal vynikající pusta
venl v Aineriťau t tuiservnlory ni
Music v tw Imní jialolil Vili

iitovo triti a lli-- i tliHriiuo kvnr- -

tfttti V ttvt i '' řiUohl 1 r r i
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Orchard nečinil pražádných poku-
sů ukrytí tyto usvědčující před- -

mčty a to proto že vedčl že ma--

jítelové dolů bylí chránčni ve

svých píkleeh vysokými úřady Ně
kteří členové obhajoby mají však
za lo ze urchard nebyl najmut
majiteli dolu ale že zavraždil

Steunenberga z osobní nenávisti

DROBNÉ ZPRÁVY

President Roosevelt vydal v
tčehto dnech provolání ve pro-

spěch Kbírky pro hladovící v Ku- -

sku K provolání tomuto přimčl
jej dopis výpomocného výboru pro
hladovící v Hušku President sám

upsal ijl 0000

V Jcffersou City Mo odsou
dil dne ÍJ 'března vrchní státní soud
í vrahů k smrti provazem Jsou
to Martin Paulsgrovc Thoman

Clay Jttliii M Crano John a Ame- -

leck Prooksové a David Lang
Všichni zmínční byli k smrti obč- -

sciiim (hímoiizciii juzsimi so tu v a
vrchní soud rozsudky tčehto soudů
otvrdil

Dne ó března mélo se v Sau
'raucisku konati přelíčení zo

zpronevěry peučz oližalovaným
Utiefeiu Poněvadž se

íueť k soudu nedostavil byli vv- -

sláni Noudiil zřízenci aby jej před
vedli hec tito vrátili se zprávou
h Huefu vzdor své usilovné stmzo

najiti nemohou Soudce vJSak na
to prohlásil že bude li třeba uži

je tiVbu ohrojeiié tuoei aby Km
ii dstal do své nund Ve 2 hodí- -

uy umltmt šerif že jeho HdiV

tuvfn wnWtÚ nemohou Z té iřt
iny ptiddiud noudeo Duním záru
ku llutfuYU v obmu #15(H0 14

propadlou


